
Svar på skriftligt spörsmål SSS 41/2025 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om beaktande av språkliga rättigheter i ut-

delningen av STEA-bidrag 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 41/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Johan Kvarnström /sd: 

Varför har de språkliga rättigheterna inte beaktats tillräckligt i utredningen om STEA-bi-

dragen, och hur avser regeringen att åtgärda denna brist, 

 

på vilket sätt säkerställde regeringen i sin beställning av utredningen att den skulle inklu-

dera den svenskspråkiga befolkningens behov, och varför blev det inte tydligt i slutrappor-

ten, och 

 

hur ställer sig regeringen till kriteriet om ett befolkningsunderlag på 35 000, vilka kon-

sekvenser bedömer regeringen att detta kriterium får för tredje sektorns svenskspråkiga 

aktörer, och hur avser man att säkerställa deras fortlevnad? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

I det skriftliga spörsmålet hänvisas till utredningen gällande förutsättningarna och riktlinjerna 

för social- och hälsovårdsorganisationernas understödsverksamhet. Det är fråga om utrednings-

personens förslag som för närvarande utvärderas i den politiska behandlingen. 

 

STEA-understöden främjar människors hälsa och sociala välfärd. STEA följer diskriminerings-

lagen i sin verksamhet. Kriterierna för prövning av understöd är desamma för alla som ansöker 

om understöd. 

 

Vid beredningen av STEA:s understödsförslag används en helhetsprövning där man beaktar till-

gången till det stöd och den hjälp som erbjuds inom det verksamhetsområde som ansökan gäller 

samt annan information om verksamhetsmiljön, kvaliteten och omfattningen av den sökandes 

verksamhet samt verksamhetens tidigare resultat. Befolkningsunderlagets storlek avgör inte un-

derstödet som sådant. 

Helsingfors 12.3.2025 

Social- och hälsovårdsminister Kaisa Juuso 


